Aspiradores comerciais

GD 5 Bateria

Aspirador de mochila que nao requer conexao elétrica

O aspirador a bateria Nilfisk GD 5 oferece tudo o que é necessario para
tornar o trabalho mais rapido, sem a necessidade de cabos e tomadas. O
desenho de mochila permite trabalhar com facilidade. Por ser compacto e
movel, o aspirador GD 5 BATERIA limpa eficazmente o pd em instalagdes
com pouco espago entre assentos, mesas e estantes. Este equipamento é
ideal para a limpeza de cafés, restaurantes, lojas, cinemas, auditérios e
salas de conferéncias, assim como meios de transporte.

Quando a mobilidade e a sujidade sé&o dificeis, apenas tem de activar a
funcdo de poténcia extra e esta garantira resultados 6ptimos, a uma
velocidade que nao pode ser igualada por aspiradores conectados a rede
elétrica. Gragas ao baixo nivel de ruido (o melhor da sua classe), de
apenas 60 dB(A), a limpeza diurna sera uma opc¢éo a considerar.

Além de uma extrema mobilidade, o aspirador tem um longo tempo de
funcionamento, carga rapida da bateria e uma fungéo de poténcia extra
especial para garantir uma produtividade extraordinaria. A possibilidade
de alternar entre duas baterias de litio de 36 V permitira trabalhar de
forma continua. Apenas tem de coloca-las e comecar a trabalhar!

* Maxima mobilidade gracas ao desenho de mochila ergonémico.
*  Grande produtividade até 60 minutos de funcionamento com a bateria
de litio de 36 V totalmente carregada.

A imagem mostrada pode n&o representar o modelo orgado

* O melhor tempo de carga da sua classe, de apenas 40 minutos, oferece uma limpeza continua com o uso de duas baterias.

* Um ambiente de limpeza mais seguro para héspedes, visitantes e operador, sem cabos evitando acidentes.

*  Desempenho 6ptimo com fungéo de poténcia extra que aumenta a poténcia para trabalhos de limpeza pesados.

* Baixo nivel de ruido que permite uma limpeza diurna mais rentavel.
o Equipamento standard
Acessorios incluidos

Mangueira e ligagoes

4 TUBO TELESCOPICO ALUMINIO
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Aspiradores comerciais GD 5 Bateria

Aspirador de mochila que nao requer conexao elétrica

. GD5
Acessoérios incluidos Referéncia e)’:f'?d o GD5BATERIA BATERIA SEM
9 CARREGADOR

KIT BOCAL DE PELO 140 8244 500 0 o o

b BOQUILLA MIXTA RD295P 107417790 0 . .

Filtro
FILTRO DE SACO 147 1100 500 0 . .
FILTRO HEPA 147 1104 500 0
PRE-FILTRO 147 1095 500 0 . .
Saco
| KIT SACOS 5L 5UND 147 1098 500 0

Baterias e Carregadores

Q BATERIA LI 36V 10S4P + ASA 41600872 0 J L

CARGADOR RAPIDO BATERIA LI 500W 41600864 0 o

GD 5 BATERIA
Modelo GD5 BATERIA SEM
CARREGADOR
Referéncia 41600841 41600875
CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Saco de po, 1 und. . °
Verséao a baterias ) .

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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Aspiradores comerciais

GD 5 Bateria

|
Aspirador de mochila que nao requer conexao elétrica

Especificagbes técnicas

Tipo de ficha

Tomada de terra

Capacidade bateria (Ah/5)

Numero de baterias

Voltagem (V)

Frequéncia (Hz)

Tempo de carga da bateria (min.)
Tempo de duracgédo da bateria (min.)
Classe de protecgao ip

Poténcia nominal (W)

Consumo eléctrico (W)

Tipo de bateria

Poténcia aspiragao terminal tubo (W)
Caudal (I/seg.)

Nivel de ruido a 1.5m c/bocal (dB(A) ISO 11203)
Nivel poténcia sonora (dB(A) IEC 704)
Capacidade de saco p/ po (1)
Superficie filtro principal (cm?)

Area filtro de saco (cm?)

Numero de filtros

Comprimento x Largura x Altura (mm)
Peso (kg)

Peso c/baterias (kg)

o Equipamento standard, O Acessorios suplementares, =] Equipamento montavel
Acessorios

Mangueira e ligagdes

EXTENSAO TUBO ALUMINIO @32mm

TUBO TELESCOPICO ALUMINIO
o

<

Bocal solos duros

©Nilfisk’

GD5 BATERIA

EU
Class Il
7.8/280.8
1
36
na
<40
60/30
1P20
650
190/465
Lithium lon
45/116
21.7/26.7
60/65
73/78
5
35
1397
2
240x330x755
5.3
8

Min.

Referéncia exigido

011 6431 500 0

011 8130 500 0

GD 5 BATERIA
SEM
CARREGADOR

7.8/280.8
1
36

na

60/30
IP20
650

190/465
Lithium lon
45/116
21.7/26.7

60/65

73/78

5
35
1397
2
240x330x755
5.3
8

GD 5

GD5 BATERIA  BATERIA SEM

CARREGADOR

Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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Aspiradores comerciais GD 5 Bateria

Aspirador de mochila que nao requer conexao elétrica

Acessorios Referéncia e),:/llé?d o GD5 BATERIA EQQI%DIC&SD%“A
BOCAL PARQUET 32MM 140 6700 540 0 . .
=--=.'_._?.?E' KIT BOCAL DE SOLOS 350MM 107413080 0 o o
Bocal - Aspiragédo
BOCAL COMBINADO D32 140 8492 520 0 o o

BOQUILLA BISELADA @32 107408039 0 L L

KIT BOCAL DE PELO 140 8244 500 0 J J

b BOQUILLA MIXTA RD295P 107417790 0 . .

Filtro
FILTRO DE SACO 147 1100 500 0 [ J
FILTRO HEPA 147 1104 500 0 o o
PRE-FILTRO 147 1095 500 0 o [
Saco
: KIT SACOS 5L 5UND 147 1098 500 0 o o
Mangueira Asp.
MANGUEIRA CONDUTORA CONICA CPL 147 1449 500 0 o o
MANGUEIRA CONICA COMPLETA 147 1236 500 0 [ [
Outros
ASA BATERIA LITIO 9100002059 0 o o

@ N i I f i K
k. | J,fl l ls
Todas as informacgdes fornecidas neste documento estéo sujeitas a alteragdes sem aviso prévio
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Aspiradores comerciais GD 5 Bateria

Aspirador de mochila que nao requer conexao elétrica

. GD5
Acessorios Referéncia e)’lf'?d o GD5BATERIA BATERIA SEM
9 CARREGADOR
Baterias e Carregadores
’ BATERIA LI 36V 10S4P 9100002070 0 o o
Q BATERIA LI 36V 10S4P + ASA 41600872 0 o o
Q CARGADOR RAPIDO BATERIA LI 500W 41600864 0 o o

©Nilfisk’
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